
REGIONE SICILIANA 

C O M U N E    D I    L E O N F O R T E  
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

                                                                                                 

            
 
 

Copia di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

N. 20 del Reg. 
 

Data  05.02.2020   . 
 

 
OGGETTO: Adesione del Comune di Leonforte al partenariato del 

servizio di formazione delle amministrazioni pubbliche locali sulle 

politiche territoriali per la famiglia 

 

L’anno duemilaventi, il giorno   cinque     di      febbraio      alle ore    11.35    nella sala delle adunanze del  Comune 

suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta comunale si è riunita alla presenza dei sigg.ri: 

 

1) SALVATORE BARBERA 

2) FEDELE PIOPPO 

3) GIOVANNI LO GIOCO 

4) CINZIA CAMMARATA 

5) ____________________ 

6) ___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  SINDACO 

ASSESSORE ANZIANO 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

ASSESSORE 

 

 

 Fra gli assenti sono giustificati (art.173 O.R.E.L.), i signori          Assessore Ginardi                                      .                                                                                                    

Partecipa il  Vice Segretario Comunale  Dott.  Vincenzo Barcellona                                                                               .   

Il Sindaco, constatato che gli interventi sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati  
  
a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

Pareri espressi ai sensi dell’art.1, comma 1, Lett. i) L.R. 
48/91, modificato con L.R. n.30/2000, art.12 

 

⌧ Si esprime parere favorevole per quanto  
         riguarda la regolarità tecnica 
 

� Si esprime parere non favorevole_________ 

        ____________________________________ 

30.01.2020           IL CAPO SETTORE PROPONENTE    

f.to      Dott. Vincenzo Barcellona   . 
                        

⌧ Si attesta che la presente proposta di      
deliberazione non comporta oneri finanziari 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto       
riguarda la regolarità contabile 

 

� Si esprime parere favorevole per quanto riguarda la 
copertura finanziaria ( cap.        bilancio ___). 

30.01.2020     IL CAPO SETTORE FINANZIARIO 
                                   f. to  Dott. Serafino Cocuzza   

Pubblicazione dal   06/02/2020                                                                                                

Defissa il 21/02/2020 . 
                          IL MESSO             



Su proposta dell’Assessore al personale 
 

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE 1°  
 

Premesso che la società Solco srl ed il Forum Nazionale delle Associazioni familiari hanno 
costituito un partenariato che ha la finalità di avviare un servizio di formazione da proporre alle 
Amministrazioni pubbliche locali che ha come oggetto le politiche territoriali per la famiglia; 
Rilevato che l’obiettivo del progetto, grazie al percorso formativo agile e di breve durata delle 
figure apicali di una amministrazione locale è quello di  favorire un percorso di politiche tese alla 
promozione della famiglia nella sua normalità e di valorizzare il suo ruolo nella crescita del 
benessere territoriale e della società; 
Considerato che il progetto è di indubbio valore; 
Ritenuto di aderire al progetto di formazione della società Solco srl e del Forum nazionale delle 
Associazioni familiari; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il TUEL; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
   

PROPONE DI DELIBERARE 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate, 
 

1. L’adesione del comune di Leonforte  al partenariato del servizio di formazione alle 
Amministrazioni pubbliche locali sulle politiche territoriali per la famiglia; 

2. Dare atto che la presente non comporta oneri finanziari; 
3. Dare atto, altresì, che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet del Comune 

nella sezione “Amministrazione trasparente”. 
 

La G.M. 
 

- Vista la superiore proposta di deliberazione del Responsabile del settore 1° - Affari 
Generali; 

- Visto il parere del Capo Settore responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
- Visto il vigente O.R.EE.LL. in Sicilia; 
- Ad unanimità di voti espressi per scrutinio palese; 

 
 
 

DELIBERA 
 

Approvare e recepire la suesposta proposta deliberativa, intendendola qui di seguito riportata. 
______________________ 

 
Quindi la G.M. con separata e unanime votazione delibera di dare al presente atto immediata 
esecuzione ai sensi di legge. 

 
  



 
Letto, approvato e sottoscritto, 

IL SINDACO 
F.to Salvatore Barbera 

 
 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Vincenzo Barcellona 

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to Fedele Pioppo 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo on-line, istituito nel sito informatico di questo 
Comune, ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69/2009 dal giorno  06.02.2020 e per quindici giorni fino 
al _21.02.2020   .    
 
Leonforte, lì 

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to __                           ___ 
 
 
 

IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 
certifica, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, che la presente 
deliberazione è stata pubblicata all'albo on-line, sul sito istituzionale di questo Comune, 
all’indirizzo www.comune.leonforte.en.it, ai sensi dell’art. 32 della Legge 69/2009 il giorno 
06.02.2020  e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 
dicembre 1991, n. 44. 
 
Leonforte, lì IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Vincenzo Barcellona 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÁ 
 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno _  05/02/2020       _ 
 
� ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione. 

 
⌧ ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991, dichiarata immediatamente esecutiva. 
 
 
Leonforte, lì 

 
IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Vincenzo Barcellona 
 

 
È copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 
 
Leonforte, lì  
 


